
 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

 
RESOLUÇÃO PGE Nº 3133/2012                                             DE 05 DE OUTUBRO DE 2012. 
 
 

ALTERA A COMISSÃO EXAMINADORA DO 17º 
CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA 
CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO. 
 
 

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições legais que lhe conferem o art. 6º, XLIII, da Lei 
Complementar nº 15, de 25 de novembro de 1980, e o art. 2º, § 1° do Regulamento do 17° 
Concurso para Ingresso na Classe Inicial da Carreira de Procurador do Estado do Rio de 
Janeiro, ad referendum do Conselho da Procuradoria Geral do Estado,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1°- Designar o Procurador do Estado ERICK TAVARES RIBEIRO para, 

em substituição à Procuradora do Estado ANA PAULA SERAPIÃO, integrar a Comissão 
Examinadora do 17º Concurso para Ingresso na Classe Inicial da Carreira de Procurador do 
Estado, na qualidade de membro da Banca de Relações de Trabalho e Previdência na 
Administração Pública. 

 
Art. 2º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  
 

Rio de Janeiro, 05 de outubro de 2012. 
 
 

SÉRGIO PYRRHO 
Procurador-Geral do Estado em exercício 


